
 
 
Høringsinnspill til DOK8: 186 om et styrket barne- og familieperspektiv i NAV 
 
Sanitetskvinnene er Norges største kvinneorganisasjon med 44 000 medlemmer og 550 
lokalforeninger over hele landet. Vi eier og drifter et stort antall ideelle virksomheter i 
spennet fra store sykehus som leverer til spesialisttjenesten til kommunale 
omsorgsboliger. Våre foreninger har en rekke aktiviteter rettet inn mot sårbare familier, 
med mødre og barn i særlig fokus. Vi er også en del av nettverket mot familiefattigdom.  

Sanitetskvinnene støtter forslagene fremsatt i dok8:186, Representantforslag om barns 
rettigheter inn i sosialtjenesteloven - et styrket barne- og familieperspektiv i NAV. 

Vi vet at å vokse opp i fattigdom kan gi dårligere fysisk og psykisk helse, at barn som 
vokser opp i familier med vedvarende lavinntekt oftere må flytte vekk fra venner, skole og 
nærmiljø og at familiens økonomi påvirker barns mulighet til å delta i fritidsaktiviteter. 
Sanitetskvinnene mener det er nødvendig med tiltak som hindrer at barn vokser opp i 
fattigdom, og at en tydeliggjøring av barns rettigheter i lovverket er nettopp et slikt tiltak. 

Selv om grunnloven og FNs barnekonvensjon skal ligge til grunn, så er barns beste ikke 
synliggjort i de lovene NAV-ansatte bruker mest i sin arbeidshverdag. I NAVs egen 
veileder står det at «Det er i dag svært få av NAVs egne rettskilder som omhandler 
barnets rettigheter eller som henviser til rettigheter barn har.» 

Helsetilsynets landsdekkende tilsyn 2022-2023 som forslagstillerne viser til, viste at 
barn ikke får den kartleggingen, vurderingen eller oppfølgingen de har krav på, og at 
barnets beste-vurdering ofte er mangelfull eller fraværende. I oppsummeringsrapporten 
skriver tilsynet «Ansatte i NAV-kontorene ønsker at familier med barn skal få god hjelp, 
men tilsynene viser at de mangler rammebetingelser for å gi hjelpen på en forsvarlig 
måte.» Sanitetskvinnene mener at å innlemme prinsippet om barnets beste i 
sosialtjenesteloven, og vurdere å gjøre det samme i folketrygdloven og NAV-loven vil 
være et tiltak som gir de ansatte ved NAV bedre rammebetingelser for å hjelpe familier 
med barn enda bedre enn i dag. 

Vi ber derfor komiteen om å innstille på å vedta forslagene i dok8:186, 
Representantforslag om barns rettigheter inn i sosialtjenesteloven - et styrket barne- og 
familieperspektiv i NAV. 
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